CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 172/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a construção de uma

rotatória na saída para Irati, próxima da via de acesso à Gruta e da via de acesso da Localidade

do Rio d’ Areia.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

O entroncamento entre as vias acima citadas é um cruzamento perigoso da cidade.

Há sempre um fluxo considerado de veículos e a possibilidade de se ocorrer acidentes envolvendo

caminhões é grande. Assim, sugestiona-se que a municipalidade envide estudos visando a

possibilidade de se construir uma rotatória no cruzamento em questão, por se tratar de uma solução

de baixo custo e eficiente para disciplinar fluxo de veículos e diminuir as chances de possíveis

acidentes.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 22 de novembro de 2021.

Paulo Germano Wagner